
COMUNE DI TOVO SAN GIACOMO
C.A.P. 17020 Provincia di Savona

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41
del Registro delle Deliberazioni

OGGETTO: PATROCINIO GRATUITO A MANIFESTAZIONI DICEMBRE 
2024

L’anno  duemilaventiquattro,  addì  dodici,  del mese di  dicembre,  alle ore  15:10, 
mediante videoconferenza come consentito dall'art. 73 del Decreto Legge 17 marzo 
2020 n. 18, e secondo le modalità stabilite con Decreto sindacale n. 2 del 21 marzo 
2020 utili a stabilire la trasparenza e tracciabilità della seduta.

Risultano:

Cognome e Nome Carica Pr. As.

ODDO Dott. Alessandro Sindaco  X 
CESIO Luciano Vice Sindaco  X 
BARLOCCO Dott. Luigi Assessore  X 

Totale 3  0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MORABITO Federica  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Il  Dott.  ODDO Alessandro  nella  sua  qualità  di  Sindaco assunta  la  Presidenza  e 
constatata la legalità dell’adunanza ai sensi dell’art. 21 dello Statuto dichiara aperta la 
seduta ed invita a deliberare in merito all’oggetto su indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le note pervenute a protocollo da diverse associazioni e privati cittadini ed in 
particolare:

 nota prot. n. 6814 del 21/11/2024 da parte del Vintage Motors Club Savona per 
il patrocinio al raduno di auto d’epoca previsto a Bardino Nuovo il 15/12/2024 
con visita mattutina al Museo dell’Orologio da Torre Bergallo e il permesso di 
poter mettere in esposizione le auto domenica 15/12 presso piazza Canonico 
Folco dalle ore 10 alle ore 13;

 nota prot. n. 7085 del 06/12/2024 da parte della Società Filarmonica Giudo 
Moretti per il patrocinio al Concerto di Natale eseguito dalla “Banda piccola” 
presso  l’Oratorio  Carlo  Pesce  della  Parrocchia  di  San  Giacomo  per  il 
15/12/2024;

CONSIDERATO che nelle domande viene richiesto il Patrocinio gratuito da parte 
del Comune di Tovo San Giacomo;

RITENUTO opportuno sostenere e patrocinare le iniziative avendo tutte un evidente 
fine sociale, ricreativo - turistico;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di contributi e benefici 
economici a soggetti pubblici e privati approvato con delibera Consiglio Comunale n. 
4 del 31.01.2014;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI gli  allegati  pareri  favorevoli,  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.  Lgs. 
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Per i motivi in premessa indicati, di concedere patrocinio gratuito ai sensi dell’art. 23 
del vigente Regolamento comunale il alle seguenti manifestazioni:

• raduno  di  auto  d’epoca  a  Bardino  Nuovo  a  cura  del  Vintage  Motors  Club 
Savona che si terrà in piazza Canonico Folco a Bardino Nuovo nella mattinata 
del 15/12/2024;

• al  concerto  della  “Banda  piccola”  della  Filarmonica  Guido  Moretti  presso 
l’Oratorio Carlo Pesce della Parrocchia di San Giacomo per il 15/12/2024 .

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
( ODDO Dott. Alessandro)

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa MORABITO Federica)




